
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE
TEQUISQUIAPAN, QRO.QUERETARO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto Del 01/abr./2023 Al 30/jun./2023
28/jul./2023

03:01 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

$2,680,207.171000 SERVICIOS PERSONALES $2,680,207.17 $19,600.00 $2,623,744.22 $1,905,277.00 $1,905,277.00 $56,462.95$0.00

$1,727,085.601100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,727,085.60 $0.00 $1,731,477.07 $1,731,477.07 $1,731,477.07 -$4,391.47$0.00

$1,727,085.601130   Sueldos base al personal permanente $1,727,085.60 $0.00 $1,731,477.07 $1,731,477.07 $1,731,477.07 -$4,391.47$0.00

$1,727,085.601131   Sueldos base al personal permanente $1,727,085.60 $0.00 $1,731,477.07 $1,731,477.07 $1,731,477.07 -$4,391.47$0.00

$56,950.201200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $56,950.20 $0.00 $29,404.80 $29,404.80 $29,404.80 $27,545.40$0.00

$56,950.201210   Honorarios asimilables a salarios $56,950.20 $0.00 $29,404.80 $29,404.80 $29,404.80 $27,545.40$0.00

$56,950.201211   Honorarios asimilables a salarios $56,950.20 $0.00 $29,404.80 $29,404.80 $29,404.80 $27,545.40$0.00

$813,703.981300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $813,703.98 $19,600.00 $862,862.35 $144,395.13 $144,395.13 -$49,158.37$0.00

$360,343.981310   Primas por años de servicios efectivos prestados $360,343.98 $19,600.00 $2,800.00 $2,800.00 $2,800.00 $357,543.98$0.00

$8,049.991312   Prima Quinquenal $8,049.99 $19,600.00 $2,800.00 $2,800.00 $2,800.00 $5,249.99$0.00

$352,293.991313   Prima de Antigüedad $352,293.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $352,293.99$0.00

$453,360.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $453,360.00 $0.00 $860,062.35 $141,595.13 $141,595.13 -$406,702.35$0.00

$64,765.741322   Prima Vacacional $64,765.74 $0.00 $125,252.93 $125,252.93 $125,252.93 -$60,487.19$0.00

$388,594.261323   Gratificación de fin de año $388,594.26 $0.00 $734,809.42 $16,342.20 $16,342.20 -$346,215.16$0.00

$82,467.391500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $82,467.39 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $82,467.39$0.00

$49,467.391520   Indemnizaciones $49,467.39 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $49,467.39$0.00

$49,467.391521   Indemnizaciones $49,467.39 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $49,467.39$0.00

$33,000.001540   Prestaciones contractuales $33,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,000.00$0.00

$33,000.001543   Canasta Básica $33,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,000.00$0.00

$479,845.532000 MATERIALES Y SUMINISTROS $479,845.53 $520,847.08 $520,847.08 $520,847.08 $520,847.08 -$41,001.55$0.00

$113,120.312100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $113,120.31 $151,062.74 $151,062.74 $151,062.74 $151,062.74 -$37,942.43$0.00

$63,662.942110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $63,662.94 $90,623.97 $90,623.97 $90,623.97 $90,623.97 -$26,961.03$0.00

$63,662.942111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $63,662.94 $90,623.97 $90,623.97 $90,623.97 $90,623.97 -$26,961.03$0.00

$7,566.812120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $7,566.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,566.81$0.00

$7,566.812121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $7,566.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,566.81$0.00

$12,113.192140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $12,113.19 $26,166.36 $26,166.36 $26,166.36 $26,166.36 -$14,053.17$0.00

$12,113.192141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $12,113.19 $26,166.36 $26,166.36 $26,166.36 $26,166.36 -$14,053.17$0.00

$10,000.022150   Material impreso e información digital $10,000.02 $8,015.60 $8,015.60 $8,015.60 $8,015.60 $1,984.42$0.00

$10,000.022151   Material impreso e información digital $10,000.02 $8,015.60 $8,015.60 $8,015.60 $8,015.60 $1,984.42$0.00

$9,777.362160   Material de limpieza $9,777.36 $13,855.62 $13,855.62 $13,855.62 $13,855.62 -$4,078.26$0.00

$9,777.362161   Material de limpieza $9,777.36 $13,855.62 $13,855.62 $13,855.62 $13,855.62 -$4,078.26$0.00

$9,999.992170   Materiales y útiles de enseñanza $9,999.99 $12,401.19 $12,401.19 $12,401.19 $12,401.19 -$2,401.20$0.00

$9,999.992171   Materiales y útiles de enseñanza $9,999.99 $12,401.19 $12,401.19 $12,401.19 $12,401.19 -$2,401.20$0.00

$25,783.382200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $25,783.38 $15,440.15 $15,440.15 $15,440.15 $15,440.15 $10,343.23$0.00
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$22,727.882210   Productos alimenticios para personas $22,727.88 $15,440.15 $15,440.15 $15,440.15 $15,440.15 $7,287.73$0.00

$22,727.882211   Productos alimenticios para personas $22,727.88 $15,440.15 $15,440.15 $15,440.15 $15,440.15 $7,287.73$0.00

$3,055.502220   Productos alimenticios para animales $3,055.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,055.50$0.00

$3,055.502221   Productos alimenticios para animales $3,055.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,055.50$0.00

$9,032.042400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $9,032.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,032.04$0.00

$347.822460   Material eléctrico y electrónico $347.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $347.82$0.00

$347.822461   Material eléctrico y electrónico $347.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $347.82$0.00

$8,684.222490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $8,684.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,684.22$0.00

$8,684.222491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $8,684.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,684.22$0.00

$135,732.242500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $135,732.24 $99,382.12 $99,382.12 $99,382.12 $99,382.12 $36,350.12$0.00

$979.682530   Medicinas y productos farmacéuticos $979.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $979.68$0.00

$979.682531   Medicinas y productos farmacéuticos $979.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $979.68$0.00

$134,752.562540   Materiales, accesorios y suministros médicos $134,752.56 $99,382.12 $99,382.12 $99,382.12 $99,382.12 $35,370.44$0.00

$134,752.562541   Materiales, accesorios y suministros médicos $134,752.56 $99,382.12 $99,382.12 $99,382.12 $99,382.12 $35,370.44$0.00

$123,486.482600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $123,486.48 $205,895.06 $205,895.06 $205,895.06 $205,895.06 -$82,408.58$0.00

$123,486.482610   Combustibles, lubricantes y aditivos $123,486.48 $205,895.06 $205,895.06 $205,895.06 $205,895.06 -$82,408.58$0.00

$123,486.482611   Combustibles, lubricantes y aditivos $123,486.48 $205,895.06 $205,895.06 $205,895.06 $205,895.06 -$82,408.58$0.00

$43,880.462700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $43,880.46 $23,971.40 $23,971.40 $23,971.40 $23,971.40 $19,909.06$0.00

$36,733.862710   Vestuario y uniformes $36,733.86 $20,155.00 $20,155.00 $20,155.00 $20,155.00 $16,578.86$0.00

$36,733.862711   Vestuario y uniformes $36,733.86 $20,155.00 $20,155.00 $20,155.00 $20,155.00 $16,578.86$0.00

$7,146.602720   Prendas de seguridad y protección personal $7,146.60 $3,816.40 $3,816.40 $3,816.40 $3,816.40 $3,330.20$0.00

$7,146.602721   Prendas de seguridad y protección personal $7,146.60 $3,816.40 $3,816.40 $3,816.40 $3,816.40 $3,330.20$0.00

$28,810.622900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $28,810.62 $25,095.61 $25,095.61 $25,095.61 $25,095.61 $3,715.01$0.00

$12,857.072910   Herramientas menores $12,857.07 $15,567.60 $15,567.60 $15,567.60 $15,567.60 -$2,710.53$0.00

$12,857.072911   Herramientas menores $12,857.07 $15,567.60 $15,567.60 $15,567.60 $15,567.60 -$2,710.53$0.00

$1,769.012920   Refacciones y accesorios menores de edificios $1,769.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,769.01$0.00

$1,769.012921   Refacciones y accesorios menores de edificios $1,769.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,769.01$0.00

$3,065.762930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $3,065.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,065.76$0.00

$3,065.762931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $3,065.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,065.76$0.00

$358.142940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $358.14 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $358.14$0.00

$358.142941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $358.14 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $358.14$0.00

$10,760.642960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $10,760.64 $9,528.01 $9,528.01 $9,528.01 $9,528.01 $1,232.63$0.00

$10,760.642961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $10,760.64 $9,528.01 $9,528.01 $9,528.01 $9,528.01 $1,232.63$0.00

$647,150.463000 SERVICIOS GENERALES $669,650.46 $1,120,302.24 $1,120,302.24 $1,120,302.24 $1,120,302.24 -$450,651.78$22,500.00
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$60,587.583100 SERVICIOS BÁSICOS $60,587.58 $74,896.00 $74,896.00 $74,896.00 $74,896.00 -$14,308.42$0.00

$27,773.013110   Energía eléctrica $27,773.01 $30,216.00 $30,216.00 $30,216.00 $30,216.00 -$2,442.99$0.00

$27,773.013111   Energía eléctrica $27,773.01 $30,216.00 $30,216.00 $30,216.00 $30,216.00 -$2,442.99$0.00

$249.903120   Gas $249.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $249.90$0.00

$249.903121   Gas $249.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $249.90$0.00

$21,436.503130   Agua $21,436.50 $27,936.00 $27,936.00 $27,936.00 $27,936.00 -$6,499.50$0.00

$21,436.503131   Agua $21,436.50 $27,936.00 $27,936.00 $27,936.00 $27,936.00 -$6,499.50$0.00

$9,591.273140   Telefonía tradicional $9,591.27 $16,744.00 $16,744.00 $16,744.00 $16,744.00 -$7,152.73$0.00

$9,591.273141   Telefonía tradicional $9,591.27 $16,744.00 $16,744.00 $16,744.00 $16,744.00 -$7,152.73$0.00

$1,536.903170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $1,536.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,536.90$0.00

$1,536.903171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $1,536.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,536.90$0.00

$36,035.853200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $36,035.85 $42,862.53 $42,862.53 $42,862.53 $42,862.53 -$6,826.68$0.00

$4,059.993250   Arrendamiento de equipo de transporte $4,059.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,059.99$0.00

$4,059.993251   Arrendamiento de equipo de transporte $4,059.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,059.99$0.00

$15,926.793260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $15,926.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,926.79$0.00

$15,926.793261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $15,926.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,926.79$0.00

$16,049.073290   Otros arrendamientos $16,049.07 $42,862.53 $42,862.53 $42,862.53 $42,862.53 -$26,813.46$0.00

$16,049.073291   Otros arrendamientos $16,049.07 $42,862.53 $42,862.53 $42,862.53 $42,862.53 -$26,813.46$0.00

$64,896.243300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $64,896.24 $63,800.00 $63,800.00 $63,800.00 $63,800.00 $1,096.24$0.00

$826.233310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $826.23 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $826.23$0.00

$826.233311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $826.23 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $826.23$0.00

$270.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $270.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $270.00$0.00

$270.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $270.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $270.00$0.00

$63,800.013390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $63,800.01 $63,800.00 $63,800.00 $63,800.00 $63,800.00 $0.01$0.00

$63,800.013391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $63,800.01 $63,800.00 $63,800.00 $63,800.00 $63,800.00 $0.01$0.00

$24,676.833400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $47,176.83 $4,833.04 $4,833.04 $4,833.04 $4,833.04 $42,343.79$22,500.00

$3,544.083410   Servicios financieros y bancarios $3,544.08 $3,183.04 $3,183.04 $3,183.04 $3,183.04 $361.04$0.00

$3,544.083411   Servicios financieros y bancarios $3,544.08 $3,183.04 $3,183.04 $3,183.04 $3,183.04 $361.04$0.00

$21,132.753450   Seguro de bienes patrimoniales $43,632.75 $1,650.00 $1,650.00 $1,650.00 $1,650.00 $41,982.75$22,500.00

$21,132.753451   Seguro de bienes patrimoniales $43,632.75 $1,650.00 $1,650.00 $1,650.00 $1,650.00 $41,982.75$22,500.00

$45,671.613500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $45,671.61 $70,862.60 $70,862.60 $70,862.60 $70,862.60 -$25,190.99$0.00

$9,715.923510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $9,715.92 $23,550.00 $23,550.00 $23,550.00 $23,550.00 -$13,834.08$0.00

$9,715.923511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $9,715.92 $23,550.00 $23,550.00 $23,550.00 $23,550.00 -$13,834.08$0.00

$144.993530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $144.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $144.99$0.00
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$144.993531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $144.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $144.99$0.00

$6,653.013540   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $6,653.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,653.01$0.00

$6,653.013541   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $6,653.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,653.01$0.00

$27,896.193550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $27,896.19 $47,312.60 $47,312.60 $47,312.60 $47,312.60 -$19,416.41$0.00

$27,896.193551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $27,896.19 $47,312.60 $47,312.60 $47,312.60 $47,312.60 -$19,416.41$0.00

$348.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $348.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $348.00$0.00

$348.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $348.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $348.00$0.00

$913.503580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $913.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $913.50$0.00

$913.503581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $913.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $913.50$0.00

$2,411.793700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $2,411.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,411.79$0.00

$2,411.793750   Viáticos en el país $2,411.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,411.79$0.00

$2,411.793751   Viáticos en el país $2,411.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,411.79$0.00

$321,133.053800 SERVICIOS OFICIALES $321,133.05 $787,405.26 $787,405.26 $787,405.26 $787,405.26 -$466,272.21$0.00

$321,133.053820   Gastos de orden social y cultural $321,133.05 $787,405.26 $787,405.26 $787,405.26 $787,405.26 -$466,272.21$0.00

$321,133.053821   Gastos de orden social y cultural $321,133.05 $787,405.26 $787,405.26 $787,405.26 $787,405.26 -$466,272.21$0.00

$91,737.513900 OTROS SERVICIOS GENERALES $91,737.51 $75,642.81 $75,642.81 $75,642.81 $75,642.81 $16,094.70$0.00

$15,605.103920   Impuestos y derechos $15,605.10 $885.00 $885.00 $885.00 $885.00 $14,720.10$0.00

$15,605.103921   Impuestos y derechos $15,605.10 $885.00 $885.00 $885.00 $885.00 $14,720.10$0.00

$63,232.413980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $63,232.41 $54,938.00 $54,938.00 $54,938.00 $54,938.00 $8,294.41$0.00

$63,232.413981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $63,232.41 $54,938.00 $54,938.00 $54,938.00 $54,938.00 $8,294.41$0.00

$12,900.003990   Otros servicios generales $12,900.00 $19,819.81 $19,819.81 $19,819.81 $19,819.81 -$6,919.81$0.00

$12,900.003991   Otros servicios generales $12,900.00 $19,819.81 $19,819.81 $19,819.81 $19,819.81 -$6,919.81$0.00

$429,743.224000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $429,743.22 $668,704.01 $705,885.23 $847,869.23 $847,869.23 -$276,142.01$0.00

$392,562.004400 AYUDAS SOCIALES $392,562.00 $668,704.01 $668,704.01 $810,688.01 $810,688.01 -$276,142.01$0.00

$380,061.994410   Ayudas sociales a personas $380,061.99 $659,104.01 $659,104.01 $801,088.01 $801,088.01 -$279,042.02$0.00

$380,061.994411   Ayudas sociales a personas $380,061.99 $659,104.01 $659,104.01 $801,088.01 $801,088.01 -$279,042.02$0.00

$12,500.014420   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $12,500.01 $9,600.00 $9,600.00 $9,600.00 $9,600.00 $2,900.01$0.00

$12,500.014421   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $12,500.01 $9,600.00 $9,600.00 $9,600.00 $9,600.00 $2,900.01$0.00

$37,181.224500 PENSIONES Y JUBILACIONES $37,181.22 $0.00 $37,181.22 $37,181.22 $37,181.22 $0.00$0.00

$37,181.224520   Jubilaciones $37,181.22 $0.00 $37,181.22 $37,181.22 $37,181.22 $0.00$0.00

$37,181.224521   Jubilaciones $37,181.22 $0.00 $37,181.22 $37,181.22 $37,181.22 $0.00$0.00

$21,500.015000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $21,500.01 $56,900.03 $56,900.03 $56,900.03 $56,900.03 -$35,400.02$0.00

$21,500.015100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $21,500.01 $56,900.03 $56,900.03 $56,900.03 $56,900.03 -$35,400.02$0.00

$21,500.015150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $21,500.01 $56,900.03 $56,900.03 $56,900.03 $56,900.03 -$35,400.02$0.00

Page 4



SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE
TEQUISQUIAPAN, QRO.QUERETARO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto Del 01/abr./2023 Al 30/jun./2023
28/jul./2023

03:01 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

$21,500.015151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $21,500.01 $56,900.03 $56,900.03 $56,900.03 $56,900.03 -$35,400.02$0.00

$4,258,446.39  Total $4,280,946.39 $2,386,353.36 $5,027,678.80 $4,451,195.58 $4,451,195.58 -$746,732.41$22,500.00
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